



ZWIĄZEK PRACOWNIKÓW WOJSKA
„TARCZA”
ZARZĄD KRAJOWY

Nr 19

Kraków, dnia 06 kwietnia 2020 r.

PEŁNOMOCNIK
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
DS. WSPÓŁPRACY ZE
ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI
Pan Wojciech DROBNY

e-mail: dss@mon.gov.pl

Dotyczy: wstrzymania podwyżek dla członków korpusu służby cywilnej

Szanowny Panie Dyrektore,

Z ogromnym zaskoczeniem i wprost z niedowierzaniem przyjęliśmy treść skierowanego do nas niezarejestrowanego pisma z dnia 03 kwietnia 2020 r. o wstrzymaniu podwyżek wynagrodzeń dla członków korpusu służby cywilnej zatrudnionych w terenowych organach administracji wojskowej. **W pierwszej chwili zakładaliśmy nawet, że może to być jakiś fake news!**

Nie potrafimy zrozumieć, że jedynie w wyniku zaniedbania jednego z pracowników komórki wewnętrznej Urzędu Ministra Obrony Narodowej a dokładnie Departamentu Budżetowego – **nie zostanie zrealizowane najważniejsze zadanie Ministra Obrony Narodowej związane z pracownikami resortu obrony narodowej, jakim jest jak najszybsze wypłacenie podwyżek wynagrodzeń.** Zadanie, na które nam Pan wskazywał podczas każdego z trzech spotkań odbytych z przedstawicielami naszej Organizacji.

Uważamy, że zamiast pisać do nas to pismo, należałoby niezwłocznie przygotować kolejną decyzję, w której znalazłyby się zapisy uruchamiające – z rezerwy Ministra do dyspozycji odpowiednich dysponentów budżetu – planowane wydatki w paragrafie 402, które pozwoliłyby na realizację podwyżek zgodnie z zawartymi już porozumieniami pomiędzy kierownikami urzędów a działającymi u nich zakładowymi organizacjami związkowymi. Przecież sytuacje wydawania w krótkim czasie decyzji Ministra Obrony Narodowej zmieniających decyzję budżetową miały już miejsce w przeszłości, że przypomnę tylko o ubiegłym roku, gdy wydano decyzje Nr 94 i Nr 96, czy Nr 205 i Nr 207.

Niezrozumiałym dla nas jest również przypominanie przez Pana w tym piśmie ustawowego terminu wypłaty podwyżek. Zapisy te dotyczą również żołnierzy zawodowych i pracowników nie objętych mnożnikowym systemem kształtowania wynagrodzeń a jednak w odniesieniu do nich zakłada się wypłatę podwyżki uposażeń (wynagrodzeń) odpowiednio w dniu 7 i 8 kwietnia 2020 r.

Uwzględniając powyższe, jak również mając na uwadze, że – jak nas Pan wielokrotnie zapewniał – został Pan upoważniony przez Ministra Obrony Narodowej do wszelkich działań w zakresie pracowników resortu obrony narodowej oczekujemy, że spowoduje Pan, iż właściwe komórki Ministerstwa dołożą wszelkich starań i podjęte zostaną w Ministerstwie wszystkie konieczne środki, które sprawią, że usunięte zostaną problemy natury formalnej a członkowie korpusu służby cywilnej otrzymają podwyżki w terminie pierwotnie przez Pana określonym, czyli zgodnie z treścią pisma Nr 3104/DSS z dnia 30 marca 2020 r.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Związku Pracowników Wojska "TARCZA"

Marek KAZIMIERCZAK